
OBSAH

Poděkování 9
Poznámka autora 11

i Zastavíš-li koně uprostřed skoku 15
2 Až bují chřipky, katary a nachlazení 28
3 Choval mě a konej šil 38
4 Své srdce dej psu 50
5 Slabší nádoba 59
6 Nedotýkej se kočky 68
7 Nauč mě cítit cizí žal 82
8 Nechť věk ocení mládí 93
9 Trochu si pospíš, trochu zdřímneš 102

10 Než jeho závod skončí 109
11 Mé břicho úpí 120
12 Co krutých ran stíhalo moji mladost 127
13 Srdečné přijetí v hostinci 138
14 Přijela pouť 151
15 Zarděla se kapka krve 160
16 Vesti la Giubba. 174
17 Směj se, klaune, srdci zlomenému 180
18 Než jsem se dal na pytlačení 189
19 Bílé plachty chvění 199
20 Pro útěchu a úlevu 211

438



21 Jenž nese dobré poselství 221
22 A proto se nikdy neptej, komu zvoní hrana 228
23 Dny, kdy se práce nedostávalo 237
24 Pánové mají své radosti 248
25 Nehody se stávají i v nejlépe spravovaných

domácnostech 257
26 Býti pohmožděn na novém místě 265
27 Vsadil by se s tebou, který vzletí první 276
28 V obrácení a ztišení bude vaše spása 286
29 Klid se, stíne! 295
30 Zaprášené periferie zákona 305
31 A trpělivě snášejí utrpení 316
32 Spravedlnost je pravda v akci 327
33 Vězňové závislosti 337
34 Usmiřuje neslučitelné prvky 351
35 Sedět v tichu zasmušilém v temné,

marné díře 360
36 Do budoucnosti nahlédnout nesmíme 371
37 Vlídným činem pro trpící 382
38 A narodí se... 394
39 Zaskočen radostí 402
40 Ukončit své dny v hostinci 411

Slovíčko na závěr 421


